
Castelnuovo di Garfagnana, 26/01/2022 

Agli atti 

 
 

OGGETTO: Decreto per il reperimento di risorse umane tra il PERSONALE 

INTERNO/COLLABORAZIONE PLURIME/PERSONALE ESTERNO all’Amministrazione 

Scolastica da impiegare in attività di progettista,collaudatore e di personale ATA a valere 

sul progetto formativo PON FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Istruzione – Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

(FESR) “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” Obiettivo Specifico 13.1, “facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” Azione 13.1.1. “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 

Titolo, codice, CUP Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-273 “cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” CUP: H79J21005640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole” Obiettivo 

specifico 13.1.: “facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Azione 13.1.1. “cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 

    

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I 

grado e 

Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

______________________________________________________ 

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0001449/U del 26/01/2022 17:13
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iccastelnuovo.edu.it/
mailto:luic827008@istruzione.it


VISTO   il progetto presentato da questo Istituto: Candidatura N. 1062762; 

VISTA   la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-004055 del 14/10/2021 con la quale 

si autorizza questo Istituto alla realizzazione deI progetto identificato con il codice  

13.1.1A-FESRPON-TO-2021-273; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti 

progetti;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  le determine di assunzione in bilancio del Progetto in oggetto, di cui al Prot. n. 

4911/A15 del 18/10/2021; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTE  le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 

FESR; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche, e ss.mm. e in particolare 

l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente 

accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili disponibili al 

suo interno”; 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 43 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa”; 

RILEVATA  la necessità di selezionare risorse umane da impiegare in attività di progettista, 

collaudatore e di personale ATA;  

VISTO  il regolamento degli esperti esterni dell’Istituto; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti in data 29/11/2007 e 19/04/2018: 

DECRETA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, riferite ai curricula, per il conferimento dei 

suddetti incarichi di collaborazione (progettista, collaudatore, personale ATA) al personale 

interno all’ I.C. di Castelnuovo di Garfagnana (Scuola). Nel caso di mancate candidature di 

personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di personale  in 

servizio presso  altre istituzioni scolastiche  ed in subordine di esterni all’amministrazione 

scolastica ex.  art. 43 del D.I. 129/2018.  

Art. 3 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettista  sarà di € 9.967,85, l’importo 

massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di € 1.495,17, come da matrice delle 

spese contenuta nella candidatura n. 1062762.  Gli importi sopra indicati, si intendono 

omnicomprensivi di oneri e contributi. Per il personale ATA, l'incarico conferito al costo orario 

secondo il CCNL (Tab. 5 e 6), sarà omnicomprensivo degli oneri a carico dello Stato. 

Art. 4 
Il criterio di scelta sarà  quello della professionalità valutata secondo le griglie di valutazione 

deliberate dagli OO.CC., tenendo conto delle peculiarità del progetto. 

Art. 5 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0001449/U del 26/01/2022 17:13
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Le attività dovranno essere realizzate secondo il cronoprogramma stabilito in base alle scadenze 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. 004055 e comunque entro il termine ultimo di 

scadenza del progetto: 30.12.2022.  

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

Art. 7 
Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo ON LINE e sul sito web:  

www.iccastelnuovo.edu.it. 

 

Documento sottoscritto 
con firma digitale 
F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof. Riccardo Rolle 

                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0001449/U del 26/01/2022 17:13
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-01-26T17:01:33+0100




